§ 4º Para os atos de alienação, disposição ou oneração do
patrimônio da concessionária, admissão ou demissão de pessoal, o
interventor necessitará de prévia e expressa autorização da ANEEL.

§ 5º Dos atos do interventor caberá recurso à ANEEL.
§ 6º A remuneração do interventor será de R$ 41.000,00

(quarenta e um mil reais) mensais e será custeada com recursos da
concessionária.

§ 7º O interventor deverá prestar contas à ANEEL, inde-
pendentemente de qualquer exigência, no momento em que deixar
suas funções, ou a qualquer tempo, quando solicitado, bem como
deverá apresentar relatórios periódicos das ações praticadas no âmbito